[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЁДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» марта  2025 года № 310
п.Дубрава
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района от 21.04.2016 № 56 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Мёдовском  сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте Мёдовского  сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 28.02.2025 № 2-1-2025/Прдп36-25-20200014, Совет народных депутатов Мёдовского  сельского поселения Богучарского муниципального района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Мёдовского сельского поселения от 21.04.2016 № 56  «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Мёдовском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте Мёдовского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1. Приложение к решению «Положение о порядке размещения сведений  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Мёдовском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области и членов их семей на официальном сайте Мёдовского  сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В соответствии с пунктом «ж» статьи 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления Мёдовского сельского поселения и подлежит размещению на сайте администрации Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу Мёдовского сельского поселения С.В.Чупракова.
Глава Мёдовского сельского

Поселения Богучарского муниципального

района Воронежской области                                                              С.В.Чупраков